
3307 1654 3307

RRCRP001H2QY

Česká pošta

česká pošta, s.p.
Firemní obchod PH a StČ
Bystřická 1709/9, Praha 4

Korespondenční adresa: 
Poštovní pi^ihrádka 90 
225 90 Praha 025

Tel.: 

Centrum pro regionální rozvoj České 
republiky
U nákladového nádr. 3144 
130 00 Praha 3

V Praze, dne 15. ledna 2018

Vážená paní, vážený pane.

velice si vážíme spolupráce s Vámi a s Vaší společností, a proto bychom Vás chtěli prostřednictvím tohoto 
dopisu seznámit s nejdůležitějšími změnami, které Česká pošta připravuje k 1. 2. 2018.

Česká pošta mění od 1. 2. 2018 ceny vybraných služeb, a to na základě následujících skutečností:

• Cílem cenových opatření u základních poštovních služeb je zachování stávajícího rozsahu i kvality 
těchto služeb a splnění legislativní povinnosti poskj^ovat základní poštovní služby za nákladově 
orientované ceny.

• Cenové úpravy u ostatních poštovních služeb mají za cíl zohlednit růst cen nákladových vstupů, 
inflace a mezd zaměstnanců ČP. U těchto dotčených služeb se cena neměnila po dobu delší než 5 let 
a současná výše tak přestává reflektovat aktuální tržní situaci.

Česká pošta navyšuje od února ceny vybraných služeb, a to pouze o nezbytnou částku tak, aby zajistila krytí 
nákladů spojených s poskytováním těchto služeb. V příloze se můžete seznámit s výčtem nejdůležitějších 
chystaných změn.

Kompletní aktuální ceník a aktuální znění Poštovních podmínek platných k 1. 2. 2018 najdete již 
od 1. 1. 2018 na našich webových stránkách www.ceskaposta.cz.

Prodejci výplatních strojů budou ze strany České pošty, s.p., informováni o nutnosti zapracování potřebných 
změn do programového vybavení všech výplatních strojů k výše uvedenému termínu. V případě, že 
využíváte výplatní stroj a nebudete kontaktováni dodavatelem Vašeho výplatního stroje s informacemi ke 
změně v jeho nastavení, obraťte se, prosím, přímo na něj s tímto požadavkem tak, aby po 1. 2. 2018 bylo 
zajištěno bezproblémové podání Vašich zásilek.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností kontaktujte, prosím, svého obchodního zástupce.

Děkujeme Vám za dosavadní spolupráci a věříme, že budete s našimi službami i nadále spokojeni.

S pozdravem
CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

PODATELNA -  PRAHA

OoSlo dne: 1 8 .  0 1 .  2018

Čas:

Číslo jednací: CENT/

Počet listij; r
Počet příloh a listů:

Cesfa)po4ta.s.(j..ses«Jlem Tet ; * t , ú.: B M 0 6 3 7 0 Í0 3 0 0
PolíIicSc^chvřírtůWSM Fj»: C/ 471149S3
2 2 5 9 9  Pratial

v  O Ď C h c i d ř i i m  r ř j s I M f c u  li  í» o u ů u  v  P r 5 / < »  y n i č k j i  A

RRCRP001H2QY



3308 1654 3308

Příloha: přehled nejvýznamnějších změn Ceníku České pošty, s. p. k 1. 2. 2018

• Změny základních cen a cen se Zákaznickou kartou u vnitrostátních listovních služeb 
Obyčejné psaní, Doporučené psaní a Cenné psaní

• Změny základních cen mezinárodních listovních zásilek Obyčejná zásilka, 
Doporučená zásilka. Cenné psaní a Tiskovinový pytel

• Změny základních cen vnitrostátních a mezinárodních Poukázek

• Změna logiky poskytování slev se Zákaznickou kartou pro listovní zásilky Obyčejné 
psaní, Doporučené psaní a Cenné psaní -  zrušení slevy 2, poskytované na základě 
překročení limitu podání těchto služeb v celkovém objemu 10 tis. Kč za období 
6 měsíců

• Snížení hranice pro udílení vyššího stupně slevy pro zákazníky hybridní pošty ze 150 
na 130 mil. Kč/rok a změna cen Obyčejného psaní pro zákazníky hybridní pošty 
8 ročním objemem nad 130 mil. Kč

• Změna cen vybraných doplňkových služeb, příplatků ke vnitrostátním i mezinárodním 
listovním, balíkovým službám a poukázkám (Dodání do vlastních rukou, Dodání do 
vlastních rukou výhradně jen adresáta, Prodloužení úložní doby - odesílatel. 
Opakované dodání na žádost adresáta zvláštní pochůzkou, Udaná cena. 
Garantovaný čas dodání v pracovní dny a sobotu, Garantovaný čas dodání 
v neděli/svátek, Převzetí zásilky se službou Garantovaný čas dodání pro nesmluvní 
podavatele. Převzetí zásilky EMS u odesílatele -  pouze pro smluvní podavatele, 
Neskladné, Křehké, Odpovědní zásilka. Žádost adresáta o doručení zásilky, Žádost 
adresáta o změnu pošty -  vyzvednutí zásilky. Prodloužení úložní doby - adresát. 
Prodloužení úložní doby na 7 dni -  odesílatel. Dodání zásilky EMS v neděli a státem 
uznávaný svátek. Za neuskutečněnou službu dodání zásilky EMS v neděli (státem 
uznávaný svátek), Prodloužení úložní doby odesilatel)

• Změna cen vybraných Zvláštních služeb vnitrostátních (Doplnění cen do evidenčního 
lístku poštovného včetně vyhotoveni dekádniho výkazu při bezhotovostní úhradě 
poštovného, Druhopis podací stvrzenky. Opis podací stvrzenky), mezinárodních 
(Odpovědní zásilky. Opis podací stvrzenky. Výměna mezinárodni odpovědky. Prodej 
mezinárodní odpovědky, Druhopis podací stvrzenky) a služby PostFax

• Změny cen a rozložení hmotnostních pásem vybraných balíkových služeb (Balík Do 
ruky, Balík Na poštu. Cenný balík, EMS)

• Změna cen vybraných služeb SÍRO pro plátce -  platba SIPO na přepážce, 
Poštomatem a u doručovatele, vystavení přehledů plateb pro plátce a další úpravy

• Změna cen vybraných položek v části Prodej zboží a cenin. Poštovní ceniny a celiny

• Změna struktury ceníku s cílem zpřehlednění ceníku pro klienty


